Договор  № ______________
г. Санкт-Петербург

                       «__» _________ 202_ г.

______________ «______________», в лице Председателя правления Гусева Александра Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
ООО «ГИЛЬДИЯ СЕРВИСА», именуемое в дальнейшем «Подрядчик» в лице Генерального директора Брилинского Леонида Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили  дополнительное соглашение  о нижеследующем:
1. Предмет соглашения
1.1. Подрядчик обязуется по заданию Заказчика в установленный настоящим договором срок выполнить ремонтные работы по подготовке здания к сезонной эксплуатации по адресу: _______________________, а Заказчик обязуется принять их результат и уплатить обусловленную цену.

1.2. Перечень и стоимость работ.

1.2.1. Сдача дома представителю из ГУП «Водоканал СПб», получение акта.

1.2.2. Сдача дома представителю теплоснабжающей организации, получение акта.
1.2.3. Сдача дома представителю пожарной инспекции, получение акта.
1.2.4. Получение паспорта готовности дома.
1.2.5. Стоимость вышеперечисленных работ составляет ______________ (______________) рублей ___ копеек.
2. Порядок оплаты
2.1. В течение 5-ти банковский дней  после подписания настоящего соглашения Заказчик  производит оплату аванса в размере ______________ (______________) руб. ___ коп. по выставленным счетам.
2.2. Окончательный расчет производится в течении 5-ти банковских дней после выполнения работ по настоящему соглашению и подписания полномочными представителями акта приёмки-передачи выполненных работ. Дополнительные работы, которые стороны не могли предвидеть при заключении соглашения, оформляются сторонами дополнительным соглашением с определением стоимости работ, объёма и срока их выполнения.

2.3. Работы и материалы, не предусмотренные данным соглашением:
2.3.1 Ремонт и замена арматуры, трубопроводов.

2.3.2 Водоразборная арматура.

2.3.3 Предметы пожарной и электро безопасности.

2.3.4 Работы по ремонту помещений и перегородок и дверей.

2.3.5 Ремонтно-восстановительные работы.
3. Обязательства Подрядчика
3.1. Подрядчик обязуется:

3.1.1. Выполнить все работы в объеме и сроки, предусмотренные в настоящем соглашении и приложениях к нему, и сдать работы Заказчику.

3.1.2. Информировать Заказчика о заключении договора подряда с субподрядчиками по мере их заключения. В информации должен излагаться предмет договора, наименование и адрес субподрядчика.

3.1.3. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего соглашения.
3.1.4. Предоставлять всю информацию по просьбе Заказчика о текущем состоянии процесса.

3.1.5. Закончить все работы (получить паспорт готовности дома к зимнему периоду) до «___» _________ 202__ года.
4. Обязательства Заказчика
4.1. Заказчик обязуется:

4.1.1. Предать Подрядчику  все необходимые документы для подготовки дома к зиме (прошлогодние акты, предписания, информационные письма, доверенности и т.п.).
4.1.2. Предоставить Подрядчику ФИО и номер телефона инспектора ГУП «Водоканал СПб», ГУП «ТЭК СПб», Ленгаз-Эксплуатация , пожарного надзора.
4.1.3. Произвести оплату выполненных Подрядчиком работ в порядке, предусмотренном в ст.2 настоящего соглашения.

4.1.4. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего соглашения.

4.1.5. Осуществлять контроль за исполнением условий Соглашения. Проводить проверку выполняемых Подрядчиком работ и услуг. Результаты проверки оформляются актом в установленном порядке.

4.1.6. В срок 3 рабочих дней с даты получения Актов выполненных работ от Подрядчика, принять выполненные работы, подписать и вернуть подписанный экземпляр Акта Подрядчику.

4.1.7.  При несогласии с качеством, объемом, стоимостью выполненных работ указанных в Актах, Заказчик обязан в срок 3 рабочих дня с даты получения Актов выполненных работ предъявить претензию в письменной форме с указанием недостатков выполненных работ либо с мотивированным отказом от подписания Актов.

4.1.8. При не возвращении подписанного Акта Подрядчику в указанный выше срок и не предъявления претензии в письменной форме, работы считаются принятыми надлежащего качества, в полном объеме в соответствующий срок и подлежат оплате.

4.1.9. Своевременно информировать Подрядчика об изменении способа управления Многоквартирным домом,

4.1.10. Заказчик обязан письменно уведомить Заказчика о:
а) Изменении/продлении полномочий Председателя правления ТСЖ, а также иного представителя ТСЖ, правомочного заключать, подписывать договоры, акты, сметы с указанием фамилии имени отчества нового председателя правления или представителя, с приложением копии соответствующего документа, на основании которого внесены изменения и выписки из ЕГРЮЛ, подтверждающую внесенные изменения;

б) Изменении банковских реквизитов, названия ТСЖ, места нахождения ТСЖ;

в) Ликвидации, преобразовании, реорганизации и т.д. ТСЖ.

Уведомление с изменениями должно быть направлено Подрядчику в письменной форме в срок 3 рабочих дня с даты государственной регистрации внесенных изменений ценным письмом с уведомлением или курьерской службой под расписку в получении.

В случае неисполнения Заказчиком этой обязанности, документы подписанные председателем правления, указанным в настоящем договоре считаются подписанными полномочным/легитимным лицом.
4.2. В случае возникновения задолженности у Заказчика перед теплоснабжающей организацией:

4.2.1. В случае отсутствия оплаты задолженности  перед теплоподающей организацией за потребленную энергии Исполнитель не несет ответственность по всем пунктам настоящего договора.

4.2.2. В случае возникновения необходимости повторной инспекции теплового пункта представителем теплоподающей организации, расходы за выезд представителя теплоподающей организации  производится самим  Заказчиком. Исполнитель не несет ответственность по всем пунктам настоящего договора, в случае несвоевременной оплаты Заказчиком  повторной инспекции теплового пункта.
5. Права Заказчика

5.1.Запрашивать у Подрядчика любую информацию, связанную с исполнением условий Договора.

5.2.Требовать от Подрядчика исполнения обязательств по Договору.
6. Расторжение соглашения

6.1.Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться выполнения обязательств по соглашению в следующих случае задержки Подрядчиком окончания выполнения работ до «__» ___________ 202___ года по причинам, не зависящим от Заказчика.
6.2.Подрядчик вправе расторгнуть соглашение в случае финансовой несостоятельности Заказчика или задержку оплаты, предусмотренной ст. 2 соглашения более чем на тридцать дней.

7. Адреса и реквизиты сторон
	Заказчик:

______________:

	Подрядчик:

ООО «ГИЛЬДИЯ СЕРВИСА»

Юр. адрес: 195220, г. Санкт-Петербург,

ул. Бутлерова, д. 32-174

Факт. адрес: 194352, г. СПб, Просвещения проспект, д. 46, корп. 1, офис № 7
ИНН 7804474003

КПП 780401001

ОГРН 1117847528193

р/с 40702810409000000290

в ДО «Гражданский»

ПАО «Банк Санкт-Петербург»

к/с 30101810900000000790

БИК 044030790

	______________
________________________
МП
	Генеральный директор

_____________________ Брилинский Л.В.
МП

PAGE
1